10

DIARIO OFICIAL

Edicion 51.941
Lunes, 7 de febrero de 2022

DECRETO NUMERO 191 DE 2022

(febrero 7)

por el cual se modifica el articulo 2.2.1.7.7.3. del Decreto 1074 de 2015, Decreto Unico
Reglamentario del Sector Comercio, Industria y Turismo.

El Presidente de la Republica de Colombia, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, en particular de las previstas en el articulo 3° de la Ley 155 de
1959, en el articulo 43 de la Ley 489 de 1998, y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con el inciso primero del articulo 78 de la Constitucion Politica de
Colombia “(...) la ley regulara el control de la calidad de los bienes y servicios ofrecidos y
prestados a la comunidad, asi como la informacion que debe suministrarse al publico en su
comercializacion (...)”. En complemento de lo anterior, el articulo 333 de la Constitucion
Politica de Colombia dispone que “(...) La actividad economica y la iniciativa privada son
libres, dentro de los limites del bien comun. Para su ejercicio, nadie podra exigir permisos
previos ni requisitos, sin autorizacion de la ley”.

Que de acuerdo con el articulo 3° de la Ley 155 de 1959 le corresponde al Gobierno
nacional “(...) intervenir en la fijacion de normas sobre pesas y medidas, calidad, empaque
y clasificacion de los productos, materias primas y articulos o mercancias con miras a
defender el interés de los consumidores y de los productores de materias primas (...)".

Que Colombia aprobd la adhesion al Acuerdo de la Organizaciéon Mundial del
Comercio mediante la Ley 170 de 1994, el cual contiene, entre otros, el Acuerdo sobre
Obstaculos Técnicos al Comercio, el cual alienta a los paises a reconocer activamente los
resultados de las evaluaciones de la conformidad de otros paises, como las pruebas, el
examen, la inspeccion, la calibracion, la verificacion y la certificacion, cuando estos sean
emitidos por organismos acreditados por organismos de acreditacion reconocidos por las
cooperaciones multilaterales de acreditacion.

Que el documento Conpes numero 3446 de 2006 determind los lineamientos para una
politica nacional de la calidad, tendiente al reconocimiento internacional, a través de la
reorganizacion de la institucionalidad existente en esta materia y del fortalecimiento de las
actividades de normalizacion, acreditacion, evaluacion de la conformidad, expedicion de
reglamentos técnicos y metrologia. Con relacion al servicio de acreditacion, se recomendo
“Impulsar la creacion de un organismo nacional de acreditacion como una institucion sin
animo de lucro, de naturaleza mixta y régimen de derecho privado y que esté tutelado por
el Estado”.

Que el Subsistema Nacional de la Calidad, reglamentado por el Decreto 1595 de 2015,
compilado en el Decreto Unico Reglamentario del Sector Comercio, Industria y Turismo,
Decreto 1074 de 2015, coordina las actividades que realizan las instancias publicas y
privadas relacionadas con la formulacion, ejecucion y seguimiento de las politicas sobre
normalizacion técnica, elaboracion y expedicion de reglamentos técnicos, acreditacion,
designacion, evaluacion de la conformidad y metrologia.

Que el Decreto ley 210 de 2003 establece en su articulo 2°, numeral 4, que le
corresponde al Ministerio de Comercio, Industria y Turismo “(...) formular las politicas
para la regulacion del mercado, la normalizacion, evaluacion de la conformidad, calidad,
promocion de la competencia, proteccion del consumidor y propiedad industrial (...)".
Asimismo, el numeral 3 del articulo 28 del Decreto ley 210 de 2003 dispone que es una
funcion de la Direccion de Regulacion del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
“(...) [d]irigir el Sistema Nacional de Normalizacion, Acreditacion, Certificacion y
Metrologia, formular, coordinar y elaborar los estudios en esas materias y realizar las
gestiones necesarias para su desarrollo y reconocimiento nacional e internacional ”.

Que mediante la Ley 8 de 1973 Colombia aprobé el Acuerdo Subregional Andino.
Posteriormente, la Comision de la Comunidad Andina aprobd en noviembre de 2019 la
Decision 850 que crea el Sistema Andino de la Calidad y reconoce que “la normalizacion
técnica, reglamentacion técnica, acreditacion, evaluacion de la conformidad y metrologia,
constituyen herramientas esenciales para el desarrollo de la Subregion Andina, dado que
propician la mejora progresiva de la calidad de los productos que se intercambian en el
comercio internacional, y a alcanzar los objetivos legitimos de la seguridad nacional; la
prevencion de practicas que puedan inducir a error,- la proteccion de la salud o seguridad
humana, de la vida, de la salud animal o vegetal, o del medio ambiente, entre otros” .

Que el articulo 4° de Decision 376 de la Comunidad Andina, relacionada con el
Sistema Andino de Normalizacion, Acreditacion, Ensayos, Certificacion, Reglamentos
Técnicos y Metrologia, establece que “Las actividades de normalizacion, acreditacion,
ensayos, certificacion, reglamentos técnicos y metrologia, que comprende el Sistema,
seran aplicables a todos los productos y servicios que se fabriquen o comercialicen en la
Subregion, sin considerar los aspectos fitosanitarios y zoosanitarios, u otros aspectos que
se encuentren ya regulados por una decision particular. Estas actividades se coordinaran
con los organismos nacionales competentes designados por ley en cada Pais Miembro”.

Que el articulo 18 de la Decision 850 de la Comunidad Andina establece que “Los
Organismos Nacionales de Acreditacion (ONAC) de los Paises Miembros seran los
encargados de evaluar y acreditar la competencia técnica de los organismos de evaluacion
de la conformidad que operen en la Subregion Andina, para lo cual deben cumplir con los
requisitos de la version vigente de la norma internacional ISO/IEC 17011 .

Que el ejercicio exclusivo de la actividad de acreditacion consignado en el articulo
2.2.1.7.7.6 del Decreto 1074 de 2015 se dirige a la representacion y a llevar la posicion
de pais ante la Comunidad Andina de Naciones y foros multilaterales en materia de
acreditacion, y participar en las instituciones y actividades regionales e internacionales
relacionadas con actividades de acreditacion, sin perjuicio de las competencias que en la
materia tengan las entidades publicas y las politicas de Acreditacion transfronteriza.

Que de acuerdo con las disposiciones internacionales en materia de acreditacion es
necesario aclarar que el Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC)
adelanta sus procesos de otorgamiento, seguimiento, suspension o retiro de la acreditacion,
conforme con la norma internacional ISO/IEC 17011, para garantizar independencia,
objetividad y coherencia en la verificacion de las competencias de quienes evaliian la
conformidad en el mercado, en consecuencia ejerce una actividad de interés publico y
social. Precisamente, lo anterior, fue validado por el Departamento Administrativo
de la Funcion Publica en concepto 20215010380931 del 20 de octubre de 2021, en el
cual concluye que “La acreditacion de los organismos de evaluacion de la conformidad
se rige por la norma internacional NTC ISO/IEC 17011, tal como lo definio la Corte
Constitucional en sentencia C-2019/2015".

Que los servicios que presta el Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia
(ONAC) se rigen, de conformidad con las disposiciones del ordenamiento juridico
colombiano, por el derecho privado y las normas internacionales especiales sobre
acreditacion. En consecuencia, la manifestacion respecto de la competencia de un
Organismos Evaluador de la Conformidad, dentro del alcance de acreditacion solicitado,
es de caracter declarativo. Ademas, los costos que comportan la prestacion del servicio de
acreditacion, por prevision estatutaria, son aprobadas por el Consejo Directivo de ONAC
y tienen origen en las relaciones contractuales que se ocasionan con la prestacion del
servicio.

Que una vez diligenciado por parte del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo el
cuestionario de “Evaluacion de la Incidencia sobre la libre competencia de los Proyectos
de Actos Administrativos expedidos con fines regulatorios”, de la Superintendencia
de Industria y Comercio, encontré que los interrogantes planteados para este proyecto
normativo resultaron en su totalidad negativos. En consecuencia, este proyecto se
encuentra eximido del concepto de la abogacia de la competencia, de conformidad con lo
establecido en el numeral 1° del articulo 6° del Decreto 2897 de 2010.

Que conforme a lo establecido en numeral 8 del articulo 8° de la Ley 1437 de 2011, en
concordancia con el articulo 2.1.2.1.14 del Decreto 1081 de 2015, Decreto Reglamentario
Unico del Sector Presidencia de la Republica, el Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo publico la iniciativa reglamentaria que por medio del presente decreto se adopta,



Edicion 51.941

Lunes, 7 de febrero de 2022 DIARIO OFICIAL

11

con objeto de recibir opiniones, sugerencias o propuestas alternativas en la pagina web de
la entidad.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

Articulo 1°. Modificaciondel articulo 2.2.1.7.7.3 del Decreto 1074 de 2015. Modifiquese
el articulo 2.2.1.7.7.3 del Decreto 1074 de 2015, Decreto Unico Reglamentario del Sector
Comercio, Industria y Turismo, el cual quedard asi:

“Articulo 2.2.1.7.7.3. Funcion del Organismo Nacional de Acreditacion. La
actividad de acreditacion es un servicio de interés publico y social que presta el Organismo
Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC), con sujecion a las normas nacionales de
derecho privado e internacionales en materia de acreditacion, particularmente la norma
internacional ISO/IEC 17011 o la aplicable conforme a las decisiones andinas, con alcance
en reglamentos técnicos y normas técnicas. El servicio de acreditacion se adelantara
mediante los procedimientos y con base en los costos que requiera la prestacion de dicho
servicio.

Paragrafo. Los costos seran estimados de acuerdo con la complejidad de la
acreditacion, representada en los requisitos de la norma especifica, en el numero y
experticia del personal que sea requerido y en el tiempo para llevar a cabo la acreditacion”.

Articulo 2°. Vigencia. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicacion
en el Diario Oficial y modifica el articulo 2.2.1.7.7.3. del Decreto 1074 de 2015, Decreto
Unico Reglamentario del Sector Comercio, Industria y Turismo.

Publiquese y cumplase.
Dado en Bogota, D. C., a 7 de febrero de 2022.

IVAN DUQUE MARQUEZ.
La Ministra de Comercio, Industria y Turismo,

Maria Ximena Lombana Villalba.



	_Hlk91065143
	_Hlk91076295
	_Hlk91078125
	_Hlk91067119
	_GoBack
	Ministerio del Interior
	DECRETO NÚMERO 192 DE 2022
	por el cual se da cumplimiento a una sanción disciplinaria impuesta al señor Julio Byron Viveros Chaves, en su condición de gobernador del departamento del Putumayo, para la época de los hechos.
	DECRETO NÚMERo 193 de 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Albania, departamento de La Guajira.
	DECRETO Número 194 de 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Maceo, departamento de Antioquia.
	DECRETO NÚMERO 195 de 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Monterrey, departamento de Casanare.

	DECRETO NÚMERO 196 DE 2022
	por el cual se designa alcalde ad hoc del municipio de Cartagena del Chairá, departamento del Caquetá.

	DECRETO NÚMERO 197 DE 2022
	por el cual se delegan las funciones legales y unas funciones constitucionales.



	Ministerio de Hacienda
 y Crédito Público
	RESOLUCIÓN número 0312 de 2022
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Fiscalía General de la Nación discrim
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0317 DE 2022
	por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo del Ministerio de Defensa Nacional discrimi



	Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo
	Decreto número 190 de 2022
	por el cual se reglamentan los artículos 3°, 4° y 5° de la Ley 2068 de 2020 y se sustituye el Capítulo 8 del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1074 de 2015, en relación con los atractivos turísticos.
	DECRETO NÚMERO 191 de 2022
	por el cual se modifica el artículo 2.2.1.7.7.3. del Decreto 1074 de 2015, Decreto Único Reglamentario del Sector Comercio, Industria y Turismo.



	Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
	resolución número 000376 de 2022
	por la cual se establecen los requisitos y el trámite para el otorgamiento del permiso para el uso del espectro radioeléctrico asociado a los servicios de radiocomunicaciones por satélite, se fija la contraprestación por dicho uso, se deroga la Resolución


	Superintendencias
	Superintendencia Nacional de Salud
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 2022151000000001-5 DE 2022


	Unidades Administrativas Especiales
	Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas
	Territorial Norte de Santander
	RESOLUCIÓN NÚMERO RN 00119 DE 2022
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO RN 00143 DE 2022
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.



	Establecimientos Públicos
	Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000046 DE 2022
	por la cual se establece el cronograma de los exámenes de Estado del segundo semestre del año 2022 y se establecen otras disposiciones.



	Corporaciones Autónomas Regionales
	Corporación Autónoma Regional del Alto Magdalena
	RESOLUCIÓN número 183 de 2022
	por la cual se liquida la Tasa Compensatoria por Aprovechamiento Forestal Maderable en Bosque Naturales (TCAFMBN) y de Guadua, Bambú y Cañabrava para la vigencia 2022.

	RESOLUCIÓN número 0166 de 2022
	por la cual se prohíben las quemas en el departamento del Huila como consecuencia de la primera temporada de menos lluvias del año 2022.



	Varios
	Consejo Nacional Electoral
	RESOLUCIÓN número 1094 DE 2022
	por la cual se autorizan y se distribuyen los Anticipos de la financiación estatal para las elecciones a las Circunscripciones Transitorias Especiales de Paz para la Cámara de Representantes, a celebrarse el próximo 13 de marzo de 2022.


	Registraduría Nacional del Estado Civil
	RESOLUCIÓN número 2810 DE 2022
	por la cual se suprime y crea unos cargos en la planta de personal de la Registraduría Nacional del Estado Civil.

	RESOLUCIÓN número 0718 DE 2022
	por la cual se suprime y crea unos cargos en la planta de personal de la Registraduría Nacional del Estado Civil.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0637 DE 2022
	por la cual se suprimen y crean unos cargos en la planta de personal de la Registraduría Nacional del Estado Civil.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 3038 DE 2022
	por la cual se suprime y crea unos cargos en la planta de personal de la Registraduría Nacional del Estado Civil.


	Fiscalía General de la Nación
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00067 DE 2022
	por la cual se modifica la Resolución número 0-3177 del 16 de noviembre de 2017, modificada por la Resolución número 0-0021 del 13 de enero de 2020 y se crea el Comité Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Fiscalía General de la Nación.


	Fondo Nacional de Vivienda 
	RESOLUCIÓN NÚMERO 008 DE 2022
	por medio de la cual se aclara el artículo 1º. del resuelve de la resolución número 2673 del 16 de septiembre de 2021 confirmando la pérdida de ejecutoriedad de los subsidios familiares de vivienda otorgados a los hogares de los señores Roberto Ortiz Ramí

	RESOLUCIÓN NÚMERO 011 DE 2022
	por la cual se asignan cuatro mil trescientos treinta y ocho (4338) subsidios familiares de vivienda, dos mil quinientos veintidós (2522) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, setenta y nueve (79) subsidios familiares de vivienda co

	RESOLUCIÓN NÚMERO 016 DE 2022
	por la cual se asignan mil doscientos ocho (1208) subsidios familiares de vivienda, ochocientos cincuenta (850) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, tres (03) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semille

	RESOLUCIÓN NÚMERO 017 DE 2022
	 por la cual se asigna un (1) Subsidio Familiar de Vivienda en Especie a un hogar de lista de espera, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase I en el proyecto Lomas del Trupio de la ciudad de Riohacha en el departamento de La Guajira y se modif

	RESOLUCIÓN NÚMERO 019 DE 2022
	por medio de la cual se declara la Pérdida de Ejecutoriedad de la asignación de un (1) Subsidio Familiar de Vivienda en Especie asignado al hogar encabezado por la señora Ana Cardina Tigreros Bejarano (q. e. p. d.), y se modifica parcialmente la Resolució

	RESOLUCIÓN NÚMERO 020 DE 2022
	por medio de la cual se declara la Pérdida de Ejecutoriedad de la asignación de un (1) Subsidio Familiar de Vivienda en Especie asignado al hogar encabezado por la señora Estela María Sierra Pérez (q. e. p. d.), y se modifica parcialmente la Resolución nú

	RESOLUCIÓN NÚMERO 021 DE 2022
	por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones número 2118 del 2 de diciembre de 2014, 0107 del 30 de enero del 2015, 1976 del 6 de octubre de 2015 y 3632 del 1° de diciembre de 2016, por medio de las cuales se asignaron Subsidios Familia

	RESOLUCIÓN NÚMERO 022 DE 2022
	por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones número 2630 del 26 de noviembre del 2015 y 0770 del 15 de marzo de 2016, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios seleccionados 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 023 DE 2022
	por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones número 2087 del 27 de noviembre del 2014 y 2350 del 2 de agosto del 2016 por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios con selección 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 024 DE 2022
	por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución número 0242 del 17 de febrero del 2015, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios con selección directa, en el marco del Programa de 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 025 DE 2022
	por la cual se asignan cincuenta y tres (53) subsidios familiares de vivienda con requisito de ahorro a hogares beneficiarios del Programa Semillero de Propietarios – Ahorradores para la adquisición de vivienda de interés social nueva.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 027 DE 2022
	por la cual se corrige la Resolución número 1305 del 11 de septiembre de 2006, mediante la cual Fonvivienda transfirió un apartamento a título de Subsidio Familiar de Vivienda de Interés social en Especie al hogar de la señora Cardono Cantillo Lucy en el 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 028 DE 2022
	por medio de la cual se modifican parcialmente las Resoluciones número 2240 del 16 de diciembre del 2014 y 0818 del 21 de mayo del 2015, por medio de las cuales se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios con selección 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 035 DE 2022
	por la cual se asignan cuatrocientos ochenta y nueve (489) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero de Propietarios.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 042 DE 2022
	por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución número 4204 del 28 de diciembre de 2021, por medio de la cual se asignaron dieciséis (16) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares con selección directa, en el marco del Programa de

	RESOLUCIÓN NÚMERO 043 DE 2022
	por la cual se asignan cinco (5) subsidios familiares de vivienda con requisito de ahorro a hogares beneficiarios del Programa Semillero de Propietarios – Ahorradores para la adquisición de vivienda de interés social nueva.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 044 DE 2022
	por la cual se asignan doscientos ochenta y cinco (285) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 046 DE 2022
	por la cual se asignan cuatrocientos ochenta y ocho (488) subsidios familiares de vivienda, doscientos sesenta y dos (262) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, veintiséis (26) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurr

	RESOLUCIÓN NÚMERO 048 DE 2022
	por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución número 3854 del 7 de diciembre del 2021, que modificó el valor de los Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares seleccionados por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuit

	RESOLUCIÓN NÚMERO 049 DE 2022
	RESOLUCIÓN NÚMERO 050 DE 2022
	 por medio de la cual se modifica parcialmente las Resoluciones número 1779 del 28 de agosto de 2020 y número 0584 del 25 de marzo de 2021, por medio de la cual se asignaron ochenta y nueve (89) y setenta y nueve (79) Subsidios Familiares de Vivienda en E

	RESOLUCIÓN NÚMERO 055 DE 2022
	por la cual se asignan cincuenta y cinco (55) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero de Propietarios.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 057 DE 2022
	por medio de la cual se asigna un (1) Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, a hogar beneficiario mediante sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase I en el proyecto Terrazas del Puerto del municipio de Barrancabermeja en el Departamen

	RESOLUCIÓN NÚMERO 058 DE 2022
	por la cual se asignan nueve (9) subsidios familiares de vivienda con requisito de ahorro a hogares beneficiarios del Programa Semillero de Propietarios – Ahorradores para la adquisición de vivienda de interés social nueva.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 065 DE 2022
	por la cual se asignan sesenta y ocho (68) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero de Propietarios.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 067 DE 2022
	por la cual se asignan dos (2) Subsidios Familiares de Vivienda para hogares independientes o afiliados a Cajas de Compensación Familiar, en el marco del Programa de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, al proyecto Jietka Wayuu, ubicado 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0068 DE 2022
	por la cual se asignan once (11) subsidios familiares de vivienda con requisito de ahorro a hogares beneficiarios del Programa Semillero de Propietarios – Ahorradores para la adquisición de vivienda de interés social nueva.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0073 DE 2022
	por la cual se asignan cuatrocientos noventa y cinco (495) subsidios familiares de vivienda, ciento ochenta y siete (187) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente, siete (07) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0074 DE 2022
	por la cual se asignan cuarenta y cuatro (44) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero de Propietarios.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0076 DE 2022
	por medio de la cual se declara la Pérdida de Ejecutoriedad de la asignación de un (1) Subsidio Familiar de Vivienda en Especie asignado al hogar encabezado por el señor Lucio Gonzalo Palacios Córdoba (q. e. p. d.), y se modifica parcialmente la Resolució

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0081 DE 2022
	 por la cual se asigna un (1) Subsidio Familiar de Vivienda de interés social urbano, a la señora Marielsy Heredia Jaime, en cumplimiento a lo ordenado en el auto de fecha 20 de mayo de 2020, proferido por la Sala Civil de Decisión Especializada en Restit

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0082 DE 2022
	por la cual se asigna un (1) Subsidio Familiar de Vivienda de interés social urbano, a la señora Nydia Janeth Vega Bernal, en cumplimiento a lo ordenado en Sentencia No. 016 de fecha 6 de mayo de 2021, proferida por la Sala Civil de Decisión Especializada

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0083 DE 2022
	por la cual se asignan doscientos sesenta (260) subsidios familiares de vivienda, ciento veintiséis (126) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y uno (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de pro

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0084 DE 2022
	por la cual se asignan once (11) subsidios familiares de vivienda con requisito de ahorro a hogares beneficiarios del Programa Semillero de Propietarios – Ahorradores para la adquisición de vivienda de interés social nueva.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0086 DE 2022
	por la cual se asigna un (1) Subsidio Familiar de Vivienda de interés social urbano, a la señora Ninfa Arciniegas Galvis, en cumplimiento a lo ordenado en la sentencia de única instancia número 18 de fecha 2 de septiembre de 2019, proferida por la Sala Ci

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0088 DE 2022
	por la cual se asignan cuarenta y cinco (45) subsidios familiares de vivienda en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0090 DE 2022
	por la cual se asigna un (1) Subsidio Familiar de Vivienda de interés social urbano, al señor Pedro Nel Suárez Noreña, en cumplimiento a lo ordenado en la sentencia número 031 de fecha 25 de mayo de 2021, proferida por el Juzgado Primero Civil del Circuit








